
















附件

一○六年度營業報告書 

各位股東女士、先生大家好! 
首先歡迎各位在百忙之中前來參加本年度的股東會，在此謹代表本公司對各位股東的支持與鼓勵表

達最崇高的謝意。茲將本公司一○六年度之經營狀況及未來展望目標報告如下：

一、一○六年度營業報告

(一) 一○六年度營業計劃實施成果

本公司一○六年度，合併營業收入淨額為 698,467 仟元，較一○五年度增加 8.67%；合併稅前淨

利 43,480 仟元，較一○五年度減少 55.68%。本年度鐵氧磁芯、晶片及買賣貿易，均呈現小幅成長。

本公司一○六年獲利較一○五年衰退 47.97%，最主要的原因為匯兌收益的減少。一○六年的匯

兌收益較一○五年減少 83,272 仟元，減幅達 1,409.48%。

(二)預算執行情形：本公司未公開一○六年財務預測，故無須揭露預算執行情形。

(三)財務收支及獲利能力分析

1.財務收支

單位：新台幣仟元

項目 106 年度 百分比 

營業收入淨額 698,467 100%
營業成本 506,966 73%
營業毛利 191,501 27%
營業費用 112,647 16%
營業利益 78,854 11%
營業外收入及支出淨額 (35,374) (5)%
稅後純益 42,957 6%
歸屬於母公司業主之稅後純益 42,957 6%
註：上列財務資料填列係依據採用國際財務報導準則之合併資訊。

2.獲利能力

項目 106 年度

資產報酬率（%） 2.29 
股東權益報酬率（%） 3.11 
營業利益佔實收資本比率（%） 9.15 
稅前純益占實收資本比例（%） 5.05 
純益率（%） 6.15 
每股盈餘(元) 0.5 
註：上列財務資料填列係依據採用國際財務報導準則之合併資訊。

(四)研究發展狀況

本公司本著精益求精之精神，多年來積極於電磁波干擾對策領域，研究與開發各項新的產品與

技術，並致力建立 EMI 抑制權威的形象。本著對磁性材料的專業與製造技術精進，開發供無線充電、



電磁波屏蔽與吸波材料的需求與製程，提供解決 EMI/EMC 問題專案公司與研究單位材料的需求；

材料與製程技術的精進，直接反映於產品品質之穩定性與獲得客戶群之認可與信賴；近年來由於各

種車用電子與物聯網(IoT)產業蓬勃發展，各領域客戶無論對 Sensor 模組、高頻通訊模組、功率模組

零組件需求甚殷，研發團隊本著材料工程專業，積極蒐集產品應用與設計製造之資訊，擴大產品開

發面，除延續近五年來具體之研發成果包括：積層式(Multilayer)與繞線式(Wire-wound)共模濾波器

(CM Filter)、耐大電流壓模(Molding)與繞線式功率電感、進一步致力於功率電感之小型化與鐵芯材

料開發以提供耐更大電流之產品，具體提供客戶需求。並以研發與品保團隊合作建立開發平台，以

車用與將來 5G 通訊的規格要求內部產品品質，逐步達到符合車用客戶對 IATF16949、AEC-Q200
等的品質要求。 

二、一○七年度營業計畫概要

(一)經營方針

回顧過去五年，日幣大幅貶值、紅色供應鏈的崛起，及主要客戶族群的電子產品在市場上產生

巨大的競爭挑戰，鈞寶則因應詭譎多變的市場變化與電子產品的推陳出新，本公司除了致力降低製

造成本以提高毛利率外，並積極開發新產品以提高 ASP 及產品價值。在汽車電子領域已有斬獲，越

來越多的汽車電子相關產業已陸續導入並交貨；在網通領域也開發出新一代的濾波元件並導入交

貨。在產品銷售組合與新客戶族群開發的雙重努力之下，使一○六年度較一○五年度營收成長

8.67%，營業利益成長 28.03%，營收與本業獲利均朝正向發展。 
鈞寶並在平鎮廠完成太陽能發電設備的建置，一○六年度總發電量 452,433KWH，相當於種下

789,666 棵樹，減少 236,895 噸的碳排放，並取得新台幣 2,566 仟元的太陽能發電利益。 
 鈞寶的經營團隊，以【確認並全力滿足客戶需求】為經營理念的核心，持續監控與觀察市場需

求的變化與未來的發展趨勢，積極與各技術單位及大專院校加強技術合作與交流，開發新材料、產

品，期能以最完整的產品線，確認並全力滿足客戶多元化的需求。鈞寶將在既有基礎上，持續強化

競爭優勢，穩健踏實的持續前進，必能再創佳績，以不負股東長期的厚愛與支持。

(二)預期銷售數量及其依據

本公司民國一○七年預期銷售數量如下：

主要產品 銷售量(仟個) 

鐵芯 314,932 
晶片電感 1,015,943 
精密線圈 204,581 

預估依據：

 依據全球趨勢、各產業經營環境、市場供需和競爭狀況，分析現有客戶群的業務發展性和潛在

客戶開發的進度，考量諸多平衡等因素基礎下，預估本公司一○七年度產品之銷售數量。

（三）重要之產銷政策

為了達成上述目標，我們採取的產銷政策包括：（1）不斷提高生產力，降低成本，以充份掌握

客戶及市場。（2）持續提升製造能力，快速交貨，滿足顧客需求。（3）積極開發新產品，以最完整

的產品線，滿足客戶多元化的需求。（4）積極擴充生產線，以彌補市場的缺口，讓鈞寶公司成為全

面性的電感產品製造商。 



三、未來公司發展策略

本公司將採取積極穩健之成長策略，一方面網羅專業人才，一方面積極開發新產品與新市場，

以使本公司成為業界之頂尖。 

四、受到外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響

1.本公司產品主要為電感性元件，用途為抑制電磁波干擾、濾波濾磁及轉換波形，而近年來各國政

府對於電子產品的電磁波干擾問題日益重視，電動車及新能源對電磁干擾抑制的需求日益提升，

對電子零組件的品質要求及限制也越加嚴格，以及電子產品的生命週期越來越短，此種趨勢導致

鈞寶的商機越來越多，也使鈞寶的挑戰更加嚴峻。為迎接此種挑戰，本公司已架構更堅強的經營

管理團隊，以提升研發、製造、銷售、財務等各方面之績效，相信本公司將因此而能掌握業務成

長之機會。

2.紅色供應鏈崛起，大陸政策及台商在大陸工廠的權力日益提高，對本公司銷售政策與通路布局造

成衝擊。客戶要求極為低廉價格卻要維持高品質以及快速的交貨與開發能力，而且產品的生命週

期也越來越短。台灣的勞動力、人事成本、環境保護與能源使用等議題越形複雜，如何在品質、

產能、友善環境與毛利間找到一個平衡點，又如何在有限資源下，活化公司資產以創造公司最大

利益，將是鈞寶需要持續努力面對的嚴肅議題。

最後，再次由衷地感謝各位股東女士、先生以及熱情奉獻的同仁們長期對本公司的支持與鼓勵，謹

向各位致上最高的敬意！並祝大家

身體健康 萬事如意

董事長：楊正利

經理人：陳震漢

會計主管：葉美玲



附件 

附件一 

鈞寶電子工業股份有限公司

監察人查核報告書
茲准

董事會造送本公司一○六年度個體財務報表暨合併財務報表，業經

安永聯合會計師事務所鄭清標、羅筱靖會計師查核竣事，連同營業

報告書及盈餘分配議案，經本監察人等查核完竣認為尚無不符，爰

依公司法第二一九條之規定，報請  鑒察。 

此致

鈞寶電子工業股份有限公司一○七年股東常會

監察人：宮榮敏

郭坤樟

謝玉田

中 華 民 國  一○七 年  二  月  八  日
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 附件四 

會計師查核報告 

鈞寶電子工業股份有限公司 公鑒：

查核意見

鈞寶電子工業股份有限公司民國一○六年十二月三十一日及民國一○五年十二月三十一

日之個體資產負債表，暨民國一○六年一月一日至十二月三十一日及民國一○五年一月一日

至十二月三十一日之個體綜合損益表、個體權益變動表及個體現金流量表，以及個體財務報

表附註(包括重大會計政策彙總)業經本會計師查核竣事。 

依本會計師之意見，基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告(請參閱其他事項

段)，上開個體財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當

表達鈞寶電子工業股份有限公司民國一○六年十二月三十一日及民國一○五年十二月三十一

日之財務狀況，暨民國一○六年一月一日至十二月三十一日及民國一○五年一月一日至十二

月三十一日之財務績效與現金流量。 

查核意見之基礎 

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作

。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核財務報表之責任段進一步說明。本會計師所

隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與鈞寶電子工業股份有限公司保

持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作

為表示查核意見之基礎。 

關鍵查核事項 

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對鈞寶電子工業股份有限公司民國一○六年

度個體財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報表整體及形成查核意

見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。 

收入認列 

鈞寶電子工業股份有限公司民國一○六年度營業收入為新台幣585,457仟元。由於銷售地

點包含台灣、中國大陸及歐洲等多國市場，其中因應部分國外客戶之需求設置國外倉庫，且

針對主要客戶之銷售條件不盡相同，須對客戶訂單或合約文件判別交易條件，因涉及銷售商

品所有權風險及報酬移轉時點之複雜度，致其營業收入之認列存有顯著風險，因此本會計師

決定此為關鍵查核事項。本會計師之查核程序包括(但不限於)評估收入認列會計政策的適當 
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性、評估及測試銷貨循環中與收入認列時點攸關之內部控制的有效性，包括取得主要客戶之

訂單或合約文件，檢視其交易條件，檢視收入認列時點是否與合約或訂單所載內容一致，針

對每月銷貨收入進行分析性複核程序及執行截止點測試等查核程序。本會計師亦考量個體財

務報表附註六中有關營業收入揭露的適當性。 

其他事項-提及其他會計師之查核 

    列入鈞寶電子工業股份有限公司之個體財務報表中，採權益法認列之被投資公司立弘生

化科技股份有限公司之財務報表未經本會計師查核，而係由其他會計師查核。因此，本會計

師對上開個體財務報表所表示之意見中，有關該被投資公司財務報表所列之金額，係依據其

他會計師之查核報告。民國一○六年十二月三十一日及民國一○五年十二月三十一日對該被

投資公司採用權益法之投資分別為新台幣238,456仟元及233,189仟元，占個體資產總額之

11.10%及11.31%，民國一○六年一月一日至十二月三十一日及民國一○五年一月一日至十二

月三十一日相關之採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額分別為新台幣13,869仟元及

4,049仟元，占個體稅前淨利之32.53%及4.32%，採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜

合損益之份額分別為新台幣(513)仟元及714仟元，占個體其他綜合損益淨額之3.69%及(1.79) 

%。 

管理階層與治理單位對財務報表之責任 

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務報表，且

維持與個體財務報表編製有關之必要內部控制，以確保個體財務報表未存有導因於舞弊或錯

誤之重大不實表達。 

於編製個體財務報表時，管理階層之責任亦包括評估鈞寶電子工業股份有限公司繼續經

營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算鈞寶電

子工業股份有限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。 

鈞寶電子工業股份有限公司之治理單位(含監察人)負有監督財務報導流程之責任。 

會計師查核財務報表之責任 

本會計師查核個體財務報表之目的，係對個體財務報表整體是否存有導因於舞弊或錯誤

之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照一般公認審

計準則執行之查核工作無法保證必能偵出個體財務報表存有之重大不實表達。不實表達可能

導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個體財務報表使用者

所作之經濟決策，則被認為具有重大性。 
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本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懷疑。本會計師

亦執行下列工作： 

1. 辨認並評估個體財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險

設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎

。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導

因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。

2. 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟

其目的非對鈞寶電子工業股份有限公司內部控制之有效性表示意見。

3. 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。

4. 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使鈞寶

電子工業股份有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重

大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須

於查核報告中提醒個體財務報表使用者注意個體財務報表之相關揭露，或於該等揭

露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核

證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致鈞寶電子工業股份有限公司不再具有繼續

經營之能力。

5. 評估個體財務報表(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及個體財務報表是

否允當表達相關交易及事件。

6. 對於集團內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個體財務報表表

示意見。本會計師負責集團查核案件之指導、監督及執行，並負責形成集團查核意

見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(

包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。 

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職

業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之

關係及其他事項(包括相關防護措施)。 

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對鈞寶電子工業股份有限公司民國一○六年

度個體財務報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允

許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因

可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。 
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安永聯合會計師事務所

主管機關核准辦理公開發行公司財務報告

查核簽證文號：(103)金管證審字第 1030025503 號 
(106)金管證審字第 1060026003 號

鄭清標 

會計師： 

羅筱靖 

中華民國一○七年二月八日 
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鈞寶電子工業股份有限公司

個體綜合損益表

民國一○六年一月一日至十二月三十一日

及民國一○五年一月一日至十二月三十一日

(金額除每股盈餘外，均以新台幣仟元為單位)

一○五年度

代碼 項 目 附註 金　額 % 金　額 %
4000 營業收入 四、六.18及七 $585,457 100 $526,197 100
5000 營業成本 七 (420,692) (72) (392,322) (75)
5900 營業毛利 164,765 28 133,875 25
5920 已(未)實現銷貨利益 50 -           (2) -           
5950 營業毛利淨額 164,815 28 133,873 25

6000 營業費用

6100 推銷費用 (30,053) (5) (29,250) (5)
6200 管理費用		 (35,035) (6) (33,248) (6)
6300 研究發展費用 (18,074) (3) (19,016) (4)

營業費用合計 (83,162) (14) (81,514) (15)
6900 營業利益 81,653 14 52,359 10

7000 營業外收入及支出 六.20及七

7010 其他收入 28,128 4 21,951 4
7020 其他利益及損失 (61,137) (10) 9,345 2
7050 財務成本 (6,962) (1) (6,356) (1)
7070 採用權益法認列之子公司、關聯企業及 948 -           16,386 3           

　合資損益之份額

營業外收入及支出合計 (39,023) (7) 41,326 8

7900 稅前淨利 42,630 7 93,685 18
7950 所得稅利益(費用) 四及六.22 327 -           (11,128) (2)
8200 本期淨利 42,957 7 82,557 16

8300 其他綜合損益 六.21
8310 不重分類至損益之項目

8311 確定福利計畫之再衡量數 359 -           (3,428) (1)
8331 採用權益法認列之子公司、關聯企業 50 -           (357) -           

  及合資之確定福利計畫再衡量數

8360 後續可能重分類至損益之項目

8362 備供出售金融資產未實現評價損益 (11,455) (2) (16,755) (3)
8380 採用權益法認列之子公司、關聯企業及 (3,310) -           (23,665) (5)

  合資之其他綜合損益份額

8399 與可能重分類至損益之項目相關之所得稅 467 -           4,205 1           
本期其他綜合損益(稅後淨額) (13,889) (2) (40,000) (8)

8500 本期綜合損益總額 $29,068 5 $42,557 8

每股盈餘(元)
9750 基本每股盈餘 六.23 $0.50 $0.96
9850 稀釋每股盈餘 六.23 $0.50 $0.96

(請參閱個體財務報表附註)

董事長：楊正利 經理人：陳震漢 會計主管：葉美玲

一○六年度
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聲  明  書

本公司民國一○六年度(自民國一○六年一月一日至十二月三十一日止)依「關

係企業合併營業報告書合併財務報表及關係報告書編製準則」應納入編製關係

企業合併財務報表之公司與依國際財務報導準則第十號應納入編製母子公司合

併財務報表之公司均相同，且關係企業合併財務報表所應揭露相關資訊於前揭

母子公司合併財務報表中均已揭露，爰不再另行編製關係企業合併財務報表。

特此聲明

公司名稱：鈞寶電子工業股份有限公司

負 責 人：楊  正  利

中華民國一○七年二月八日
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會計師查核報告 

鈞寶電子工業股份有限公司 公鑒：

查核意見

鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司民國一○六年十二月三十一日及民國一○五年十

二月三十一日之合併資產負債表，暨民國一○六年一月一日至十二月三十一日及民國一○五

年一月一日至十二月三十一日之合併綜合損益表、合併權益變動表、合併現金流量表，以及

合併財務報表附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。 

依本會計師之意見，基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告(請參閱其他事項

段)，上開合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管

理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、國際財務報導解釋及解釋公

告編製，足以允當表達鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司民國一○六年十二月三十一日

及民國一○五年十二月三十一日之合併財務狀況，暨民國一○六年一月一日至十二月三十一

日及民國一○五年一月一日至十二月三十一日之合併財務績效及合併現金流量。 

查核意見之基礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工

作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核財務報表之責任段進一步說明。本會計師

所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與鈞寶電子工業股份有限公司

及其子公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查

核證據，以作為表示查核意見之基礎。

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司民

國一○六年度合併財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財務報表整體及

形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。

收入認列

鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司民國一○六年度合併營業收入為新台幣 698,467
仟元。由於銷售地點包含台灣、中國大陸及歐洲等多國市場，其中因應部分國外客戶之需求

設置國外倉庫，且針對主要客戶之銷售條件不盡相同，須對客戶訂單或合約文件判別交易條

件，因涉及銷售商品所有權風險及報酬移轉時點之複雜度，致其營業收入之認列存有顯著風
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險，因此本會計師決定此為關鍵查核事項。本會計師之查核程序包括(但不限於)評估收入認

列會計政策的適當性、評估及測試銷售循環中與收入認列時點攸關之內部控制的有效性，包

括取得主要客戶之訂單或合約文件，檢視其交易條件，檢視收入認列時點是否與合約或訂單

所載內容一致，針對每月銷貨收入進行分析性複核程序及執行截止點測試等查核程序。本會

計師亦考量合併財務報表附註六中有關營業收入揭露的適當性。

其他事項-提及其他會計師之查核 

列入鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司之合併財務報表中，採權益法認列之被投資

公司立弘生化科技股份有限公司之財務報表未經本會計師查核，而係由其他會計師查核。因

此，本會計師對上開合併財務報表所表示之意見中，有關該被投資公司財務報表所列之金額

，係依據其他會計師之查核報告。民國一○六年十二月三十一日及民國一○五年十二月三十

一日對該被投資公司採用權益法之投資分別為新台幣238,456仟元及233,189仟元，占合併資產

總額之11.00%及11.21%，民國一○六年一月一日至十二月三十一日及民國一○五年一月一日

至十二月三十一日相關之採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額分別為新台幣13,869
仟元及4,049仟元，占合併稅前淨利之31.90%及4.13%，採用權益法認列之關聯企業及合資之

其他綜合損益之份額分別為新台幣(513)仟元及714仟元，占合併其他綜合損益淨額之3.69%及

(1.79) %。

管理階層與治理單位對合併財務報表之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發

布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之合併財務報表，

且維持與合併財務報表編製有關之必要內部控制，以確保合併財務報表未存有導因於舞弊或

錯誤之重大不實表達。

於編製合併財務報表時，管理階層之責任亦包括評估鈞寶電子工業股份有限公司及其子

公司繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖

清算鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之

其他方案。

鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司之治理單位(含監察人)負有監督財務報導流程之

責任。

會計師查核合併財務報表之責任

本會計師查核合併財務報表之目的，係對合併財務報表整體是否存有導因於舞弊或錯誤

之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照一般公認審

計準則執行之查核工作無法保證必能偵出合併財務報表存有之重大不實表達。不實表達可能
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導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響合併財務報表使用者

所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懷疑。本會計師亦執

行下列工作：

1. 辨認並評估合併財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設

計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因

舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞

弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。

2. 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其

目的非對鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司內部控制之有效性表示意見。

3. 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。

4. 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使鈞寶電

子工業股份有限公司及其子公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否

存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，

則須於查核報告中提醒合併財務報表使用者注意合併財務報表之相關揭露，或於該等

揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核

證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司不再

具有繼續經營之能力。

5. 評估合併財務報表(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及合併財務報表是否允

當表達相關交易及事件。

6. 對於集團內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對合併財務報表表示

意見。本會計師負責集團查核案件之指導、監督及執行，並負責形成集團查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包
括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。 

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職

業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之

關係及其他事項(包括相關防護措施)。 

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對鈞寶電子工業股份有限公司及其子公司民

國一○六年度合併財務報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除
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非法令不允許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特

定事項，因可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

其他

鈞寶電子工業股份有限公司已編製民國一○六年度及民國一○五年度之個體財務報告，

並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。 

安永聯合會計師事務所

主管機關核准辦理公開發行公司財務報告

查核簽證文號：(103)金管證審字第 1030025503 號 
(106)金管證審字第 1060026003 號

鄭清標

會計師：

羅筱靖

中華民國一○七年二月八日
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鈞寶電子工業股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一○六年一月一日至十二月三十一日

及民國一○五年一月一日至十二月三十一日

一○五年度

代碼 項 目 附註 金　額 % 金　額 %
4000 營業收入 四、六.18及七 $698,467 100 $642,745 100
5000 營業成本 (506,966) (73) (469,781) (73)
5900 營業毛利 191,501 27 172,964 27

6000 營業費用

6100 　推銷費用 (46,322) (7) (44,326) (7)
6200 　管理費用		 (48,251) (7) (48,033) (7)
6300 　研究發展費用 (18,074) (2) (19,016) (3)

　　營業費用合計 (112,647) (16) (111,375) (17)
6900 營業利益 78,854 11 61,589 10

7000 營業外收入及支出 六.20
7010 　其他收入 28,382 4      23,922 4
7020 　其他利益及損失 (66,656) (9) 14,901 2
7050 　財務成本 (6,962) (1) (6,356) (1)
7060 　採用權益法認列之子公司、 四及六.9 9,862 1 4,049 1      

    關聯企業及合資損益之份額

　　營業外收入及支出合計 (35,374) (5) 36,516 6      

7900 稅前淨利 43,480 6 98,105 16
7950 所得稅費用 四及六.22 (523) -      (15,548) (3)
8200 本期淨利 42,957 6 82,557 13

8300 其他綜合損益 六.21
8310 不重分類至損益之項目

8311 確定福利計畫之再衡量數 359 -      (3,428) (1)
8321 採用權益法認列關聯企業及合資之 50 -      (357) -      

  確定福利計畫再衡量數

8360 後續可能重分類至損益之項目

8361 　國外營運機構財務報表換算之兌換 (2,745) -      (24,736) (4)
差額

8362 　備供出售金融資產未實現評價損益 (11,455) (2) (16,755) (3)
8370 　採用權益法認列關聯企業及合資之 (565) -      1,071 -      

 其他綜合損益份額

8399 　與可能重分類至損益之項目相關 467 -      4,205 1      
之所得稅

本期其他綜合損益(稅後淨額) (13,889) (2) (40,000) (7)
8500 本期綜合損益總額 $29,068 4 $42,557 6

9750 基本每股盈餘(元) 六.23 $0.50 $0.96
9850 稀釋每股盈餘(元) 六.23 $0.50 $0.96

(請參閱合併財務報表附註)

董事長：楊正利 經理人：陳震漢 會計主管：葉美玲

一○六年度

(金額除每股盈餘外，均以新台幣仟元為單位)
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50

0
　
取
得
無
形
資
產

(2
62

)
(4

6)
A

20
40

0
透
過
損
益
按
公
允
價
值
衡
量
之
金
融
負
債
評
價
損

(益
)

-  
50

B
B

B
B

投
資
活
動
之
淨
現
金
流
入

(出
)

(9
7,

05
9)

(1
0,

44
9)

A
20

90
0

利
息
費
用

6,
96

2
6,

35
6

A
21

20
0

利
息
收
入

(1
2,

94
1)

(9
,8

03
)

C
C

C
C

籌
資
活
動
之
現
金
流
量
：

A
21

30
0

股
利
收
入

(9
,9

88
)

(1
1,

06
1)

C
00

10
0

舉
借

(償
還

)短
期
借
款

13
3,

00
0

(1
47

,0
00

)
A

23
10

0
處
分
投
資
利
益

(2
96

)
(2

1,
92

8)
C

04
50

0
　
發
放
現
金
股
利

(7
3,

00
2)

(9
3,

60
6)

A
22

30
0

採
用
權
益
法
認
列
之
關
聯
企
業
及
合
資
損
益
之
份
額

(9
,8

62
)

(4
,0

49
)

C
09

90
0

　
發
放
員
工
酬
勞

(3
12

)
(8

7)
A

30
00

0
與
營
業
活
動
相
關
之
資
產

/負
債
變
動
數
：

C
C

C
C

籌
資
活
動
之
淨
現
金
流
入

(出
)

59
,6

86
(2

40
,6

93
)

A
31

11
0

透
過
損
益
按
公
允
價
值
衡
量
之
金
融
資
產

(增
加

)減
少

5,
69

3
23

,9
84

A
31

13
0

應
收
票
據

(增
加

)減
少

(1
,9

92
)

(1
,7

00
)

D
D

D
D

匯
率
變
動
對
現
金
及
約
當
現
金
之
影
響

(2
,2

11
)

(2
1,

91
4)

A
31

15
0

應
收
帳
款

(增
加

)減
少

(4
,5

19
)

(1
0,

66
7)

A
31

16
0

應
收
帳
款
－
關
係
人

(增
加

)減
少

(5
,7

09
)

(1
,9

77
)

EE
EE

本
期
現
金
及
約
當
現
金
增
加

(減
少

)數
12

7
(1

25
,0

92
)

A
31

18
0

其
他
應
收
款

(增
加

)減
少

(4
25

)
(3

,6
18

)
E0

01
00

期
初
現
金
及
約
當
現
金
餘
額

81
2,

75
4

93
7,

84
6

A
31

20
0

存
貨

(增
加

)減
少

(2
1,

68
5)

23
,8

03
E0

02
00

期
末
現
金
及
約
當
現
金
餘
額

$8
12

,8
81

$8
12

,7
54

A
31

23
0

預
付
款
項

(增
加

)減
少

(5
00

)
57

8
A

31
24

0
其
他
流
動
資
產

(增
加

)減
少

1,
74

2
(1

,9
40

)
A

31
99

0
長
期
預
付
租
金

(增
加

)減
少

34
9

93
1

A
32

11
0

透
過
損
益
按
公
允
價
值
衡
量
之
金
融
負
債
增
加

(減
少

)
-  

(2
41

)
A

32
13

0
應
付
票
據
增
加

(減
少

)
30

48
A

32
15

0
應
付
帳
款
增
加

(減
少

)
48

1
(5

40
)

A
32

18
0

其
他
應
付
款
增
加

(減
少

)
5,

25
7

6,
52

6
A

32
23

0
其
他
流
動
負
債
增
加

(減
少

)
53

2
(1

,9
22

)
A

32
24

0
淨
確
定
福
利
負
債
增
加

(減
少

)
(6

61
)

(2
32

)
A

33
00

0
營
運
產
生
之
現
金
流
入

(出
)

24
,7

05
14

7,
76

5
A

33
10

0
收
取
之
利
息

11
,7

40
9,

84
4

A
33

20
0

收
取
之
股
利

18
,0

77
18

,2
52

A
33

30
0

支
付
之
利
息

(6
,9

62
)

(6
,3

56
)

A
33

50
0

支
付
之
所
得
稅

(7
,8

49
)

(2
1,

54
1)

A
A

A
A

營
業
活
動
之
淨
現
金
流
入

(出
)

39
,7

11
14

7,
96

4

(請
參
閱
合
併
財
務
報
表
附
註

)

董
事
長
：
楊
正
利

經
理
人
：
陳
震
漢

會
計
主
管
：
葉
美
玲

項
目

鈞
寶
電
子
工
業
股
份
有
限
公
司
及
子
公
司

合
併
現
金
流
量
表

一
○
六
年
度

一
○
五
年
度

一
○
六
年
度

一
○
五
年
度

項
目

(金
額
均
以
新
台
幣
仟
元
為
單
位

)
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附
件
五

1,
39
4,
41
4

35
8,
46
1

50
,1
57

42
,9
57
,1
79

44
,7
60
,2
11

(4
,2
95
,7
18
)

(3
8,
77
5,
60
3)

(3
8,
77
5,
60
3)

1,
68
8,
89
0

註
1
：

董
事

長
：

楊
正

利
經

理
人

：
陳

震
漢

會
計

主
管

：
葉

美
玲

本
次

盈
餘

分
配

數
額

以
一

○
六

年
度

盈
餘

為
優

先
。

期
末
未
分
配
盈
餘

提
列
法
定
盈
餘
公
積

分
配
項
目
：

股
東
紅
利
－
現
金
（
每
股
0.
45
元
）

備
註

小
計

合
計

期
初
餘
額

本
公

司
每

年
度

如
有

獲
利

，
應

先
提

撥
不

高
於

百
分

之
二

作
為

董
監

事
酬

勞
、

提
撥

百
分

之
五

至
百

分
之

十
之

間
作

為
員

工
酬

勞
，

但
公

司
尚

有
累

積
虧

損
時

，
應

預
先

保
留

彌
補

數
額

，
前

項
員

工
酬

勞
由

董
事

會
依

營
業

淨
利

及
業

績
目

標
達

成
情

況
定

之
，

員
工

酬
勞

分
派

得
以

股
票

或
現

金
為

之
，

其
對

象
得

包
括

符
合

董
事

會
或

其
授

權
之

人
所

訂
條

件
之

從
屬

公
司

員
工

。

當
期

決
算

如
有

盈
餘

，
依

法
繳

納
稅

捐
後

，
應

先
彌

補
虧

損
，

次
就

其
餘

額
提

存
百

分
之

十
為

法
定

盈
餘

公
積

，
但

法
定

盈
餘

公
積

累
積

已
達

本
公

司
資

本
總

額
時

，
不

在
此

限
。

次
依

法
令

或
主

管
機

關
規

定
提

撥
或

迴
轉

特
別

盈
餘

公
積

後
，

併
同

以
前

年
度

累
積

未
分

配
盈

餘
及

當
年

度
未

分
配

盈
餘

調
整

數
額

，
其

合
計

數
由

董
事

會
擬

定
提

撥
百

分
之

十
(
含

)
至

百
分

之
百

分
配

案
，

提
請

股
東

會
通

過
後

分
配

股
東

紅
利

。

本
公

司
現

處
於

成
熟

期
產

業
，

得
以

現
金

股
利

或
股

票
股

利
之

方
式

為
之

，
而

衡
量

未
來

年
度

之
資

金
需

求
及

資
本

結
構

，
其

中
現

金
股

利
分

派
之

比
例

不
低

於
當

年
度

股
東

股
利

總
額

之
百

分
之

十
。

加
：
其
他
綜
合
損
益
（
確
定
福
利
計
劃
之
再
衡
量
數
-1
06
年
度
)

加
：
其
他
綜
合
損
益
（
採
用
權
益
法
之
投
資
調
整
數
)

加
:本

年
度
稅
後
淨
利

可
供
分
配
盈
餘

減
：

鈞
寶

電
子

工
業

股
份

有
限

公
司

一
○

六
年

度
盈

餘
分

配
表

 
單

位
：

新
台

幣
元

項
目

金
額
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附件六 

鈞寶電子工業股份有限公司 

「公司章程」修訂前後條文對照表

修訂後條文 原條文 修訂

理由

第四章 董事及審計委員會 第四章 董事及監察人

第十六條：本公司設董事七至十一人，由股東會

就有行為能力之人，依公司法第一百

九十二條之一規定，均採用候選人提

名制度選任之，任期三年，連選得連

任。法人股東得由其代表人被選為董

事，代表人有數人時，得分別當選並

得由法人股東依其職權關係隨時改派

補足原任期。本公司全體董事合計持

股比例，依證券管理機關之規定。前

項董事名額中，獨立董事人數不得少

於兩人…(略)。

第十六條：本公司設董事七至十一人，監察人三

人，由股東會就有行為能力之人，依

公司法第一百九十二條之一規定，均

採用候選人提名制度選任之，任期三

年，連選得連任。法人股東得由其代

表人被選為董事，代表人有數人時，

得分別當選並得由法人股東依其職權

關係隨時改派補足原任期。本公司全

體董事及監察人合計持股比例，依證

券管理機關之規定。前項董事名額

中，獨立董事人數不得少於兩人.(略)

因應設

置審計

委員會

取代監

察人職

權。 

第十六條之一：本公司得為董事於任期內就執行

業務範圍依法應負之賠償責任為其購

買責任保險。 

第十六條之一：本公司得為董事及監察人於任期

內就執行業務範圍依法應負之賠償責

任為其購買責任保險。 

理由同

上。 

第十六條之二：本公司得依據證券交易法規定設

置審計委員會，審計委員會應由全體

獨立董事組成。審計委員會或審計委

員會成員負責執行公司法、證券交易

法暨其他法令規定監察人之職權。 

第十六條之二：本公司得依據證券交易法規定設

置審計委員會，審計委員會應由全體

獨立董事組成。審計委員會或審計委

員會成員負責執行公司法、證券交易

法暨其他法令規定監察人之職權，監

察人制度於審計委員會依法成立之日

廢除之。 

理由同

上。 

第十七條：董事缺額達三分之一或獨立董事全體

解任時，董事會應於六十日內召開股

東臨時會補選之，其任期以補足原任

之期限為限。 

第十七條：董事缺額達三分之一或監察人全體解

任時，董事會應於六十日內召開股東

臨時會補選之，其任期以補足原任之

期限為限。 

理由同

上。 

第二十三條：董事之報酬，不論公司營業盈虧，

授權董事會依其對公司營運參與程度

及貢獻之價值，並參酌同業通常水準

支給議定。

第二十三條：董事及監察人之報酬，不論公司營

業盈虧，授權董事會依其對公司營運

參與程度及貢獻之價值，並參酌同業

通常水準支給議定。

理由同

上。 

第二十五條：本公司每會計年度終了，董事會應

造具下列表冊，依法定程序提請股東

常會承認：1.營業報告書。2.財務報

表。3.盈餘分派或虧損撥補之議案。

第二十五條：本公司每會計年度終了，董事會應

造具下列表冊，於股東常會開會三十

日前交監察人查核，提請股東常會承

認：1.營業報告書。2.財務報表。3.

盈餘分派或虧損撥補之議案。 

理由同

上。 

第二十六條：本公司每年度如有獲利，應先提撥不

高於百分之二作為董事酬勞、提撥百

分之五至百分之十之間作為員工酬

勞，但公司尚有累積虧損時，應預先

第二十六條：本公司每年度如有獲利，應先提撥不

高於百分之二作為董監事酬勞、提撥

百分之五至百分之十之間作為員工

酬勞，但公司尚有累積虧損時，應預

理由同

上。 
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保留彌補數額，前項員工酬勞由董事

會依營業淨利及業績目標達成情況

定之，員工酬勞分派得以股票或現金

為之，其對象得包括符合董事會或其

授權之人所訂條件之從屬公司員工。

當期決算如有盈餘，依法繳納稅捐

後，應先彌補虧損，次就其餘額提存

百分之十為法定盈餘公積，但法定盈

餘公積累積已達本公司資本總額

時，不在此限。 

次依法令或主管機關規定提撥或迴

轉特別盈餘公積後，併同以前年度累

積未分配盈餘及當年度未分配盈餘

調整數額，其合計數由董事會擬定提

撥百分之十(含)至百分之百分配

案，提請股東會通過後分配股東紅

利。 

本公司現處於成熟期產業，得以現金

股利或股票股利之方式為之，而衡量

未來年度之資金需求及資本結構，其

中現金股利分派之比例不低於當年

度股東股利總額之百分之十。 

本公司審計委員會設置前，監察人酬

勞併同董事酬勞依第一項比率分派。

先保留彌補數額，前項員工酬勞由董

事會依營業淨利及業績目標達成情

況定之，員工酬勞分派得以股票或現

金為之，其對象得包括符合董事會或

其授權之人所訂條件之從屬公司員

工。 

當期決算如有盈餘，依法繳納稅捐

後，應先彌補虧損，次就其餘額提存

百分之十為法定盈餘公積，但法定盈

餘公積累積已達本公司資本總額

時，不在此限。 

次依法令或主管機關規定提撥或迴

轉特別盈餘公積後，併同以前年度累

積未分配盈餘及當年度未分配盈餘

調整數額，其合計數由董事會擬定提

撥百分之十(含)至百分之百分配

案，提請股東會通過後分配股東紅

利。 

本公司現處於成熟期產業，得以現金

股利或股票股利之方式為之，而衡量

未來年度之資金需求及資本結構，其

中現金股利分派之比例不低於當年

度股東股利總額之百分之十。 

第二十九條： 

本章程訂於民國七十五年十一月十一日。 
第一次修正於民國七十六年十二月二十八日。 
…(略)

第二十三次修正於民國一○六年五月十七日。 

第二十四次修正於民國一○七年五月三十日。 

第二十九條： 

本章程訂於民國七十五年十一月十一日。 
第一次修正於民國七十六年十二月二十八日。 
…(略)

第二十三次修正於民國一○六年五月十七日。 

增列修

訂日期

及次數
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附件七 

鈞寶電子工業股份有限公司 

「董事及監察人選舉辦法」修訂前後條文對照表 

修訂後條文

原條文 修訂

理由

辦法名稱：董事選舉辦法 辦法名稱：董事及監察人選舉辦法 設置審

計委員

會取代

監察人

職權。

一、本公司董事之選舉，悉依本辦法之規定辦理

之。 

一、本公司董事及監察人之選舉，悉依本辦法之規

定辦理之。 

理由同

上。 

二、本公司董事之選舉，除公司章程另有規定外，

每一股份有與應選出董事人數相同之選舉

權，得集中選舉一人，或分配選舉數人。 

二、本公司董事及監察人之選舉，除公司章程另有

規定外，每一股份有與應選出董事或監察人人

數相同之選舉權，得集中選舉一人，或分配選

舉數人。 

理由同

上。 

三、董事會應製備選舉票，並加填其權數，分發

出席股東會之股東，以電子方式行使投票權

者，不另製發選舉票。 

三、董事會應製備選舉票，並加填其權數，分發出

席股東會之股東。 

因應電

子投票

實務作

業 

五、董事之選舉，由董事會設置投票箱，於投票

前由監票員當眾開驗。 

五、董事及監察人之選舉，由董事會設置投票箱，

於投票前中監票員當眾開驗。 

設置審

計委員

會以取

代監察

人 職

權。 

九、本公司董事，由股東會就有行為能力之人選

任之，並依本公司章程所定之名額，依電子

投票及選舉票統計結果，由所得選舉票代表

選舉權數較多者，依次分別當選獨立董事、

非獨立董事。如有二人或二人以上所得權數

相同而超過規定名額時，由得權數相同者抽

籤決定，未在場者由主席代為抽籤。 

九、本公司董事及監察人，由股東會就有行為能力

之人選任之，並依本公司章程所定之名額，依

選舉票統計結果，由所得選舉票代表選舉權數

較多者，依次分別當選獨立董事、非獨立董事

或監察人。如有二人或二人以上所得權數相同

而超過規定名額時，由得權數相同者抽籤決

定，未在場者由主席代為抽籤。依第一項同時

當選為董事及監察人者，應自行決定充任董事

或監察人。 

政府或法人股東除經主管機關核准者外，其代

表人同時當選董事及監察人時，應自行決定擔

任董事或監察人。 

因應電

子投票

實務作

業及設

置審計

委員會

取代監

察人職

權。 

十二、當選之董事由本公司董事會分別發給當選

通知書。

十二、當選之董事及監察人由本公司董事會分別發

給當選通知書。

理由同

上。 

十四、本辦法由股東會通過後施行，修正時亦同。

本辦法訂於民國九十六年五月二十五日。

第一次修正於民國九十七年六月十三日。

第二次修正於民國一○七年五月三十日。

十四、本辦法由股東會通過後施行，修正時亦同。

本辦法訂於民國九十六年五月二十五日。

第一次修正於民國九十七年六月十三日。

增列修

訂日期

及次數
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附件八 

鈞寶電子工業股份有限公司 

「取得或處分資產處理程序」修訂前後條文對照表

修訂後條文 原條文 
修訂 

理由 

第 七 節   應辦理公告及申報之標準 

本公司取得或處分資產，有下列情

形者，應按性質依規定格式，於事

實發生之即日起算二日內將相關

資訊於證期會指定網站辦理公告

申報：

一、向關係人取得或處分不動產，

或與關係人為取得或處分不

動產外之其他資產且交易金

額達公司實收資本額百分之

二十、總資產百分之十或新

臺幣三億元以上。但買賣公

債、附買回、賣回條件之債

券、申購或買回國內證券投

資信託事業發行之貨幣市場

基金，不在此限。

二、(略)。 
三、(略)。 
四、取得或處分之資產種類屬供營

業使用之設備，且其交易對象

非為關係人，交易金額並達下

列規定之一：

（一）實收資本額未達新臺幣

一百億元，交易金額達新臺

幣五億元以上。

（二）實收資本額達新臺幣一

百億元以上，交易金額達新

臺幣十億元以上。

五、以自地委建、租地委建、合

建分屋、合建分成、合建分

售方式取得不動產，公司預

計投入之交易金額達新臺

幣五億元以上。

六、除前五款以外之資產交易或

第 七 節 應辦理公告及申報之標準 

本公司取得或處分資產，有下列情

形者，應按性質依規定格式，於事

實發生之即日起算二日內將相關

資訊於證期會指定網站辦理公告

申報：

一、向關係人取得或處分不動產，

或與關係人為取得或處分不

動產外之其他資產且交易金

額達公司實收資本額百分之

二十、總資產百分之十或新

臺幣三億元以上。但買賣公

債、附買回、賣回條件之債

券、申購或贖回國內貨幣市

場基金，不在此限。

二、(略)。 
三、(略)。 
四、除前三款以外之資產交易、金

融機構處分債權或從事大陸

地區投資，其交易金額達本

公司實收資本額百分之二十

或新臺幣三億元以上者。但

下列情形不在此限：

（一）買賣公債。

（二）以投資為專業者，於

海內外證券交易所或

證券商營業處所所為

之有價證券買賣，或

證券商於初級市場認

購及依規定認購之有

價證券。

（三）買賣附買回、賣回條

件之債券、申購或贖

回國內貨幣市場基

配合 

法令 

修正
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從事大陸地區投資，其交易

金額達公司實收資本額百

分之二十或新臺幣三億元

以上。但下列情形不在此

限：

（一）買賣公債。

（二）買賣附買回、賣回條件

之債券、申購或買回國內證

券投資信託事業發行之貨

幣市場基金。

前項交易金額依下列方式計

算…(略) 
本公司依規定應公告項目如於公

告時有錯誤或缺漏而應予補正

時，應於知悉之即日起算二日內將

全部項目重行公告申報。...(略) 

金。

（四）取得或處分之資產種

類屬供營業使用之機

器設備且其交易對象

非為關係人，交易金

額未達新臺幣五億元

以上。

（五）經營營建業務之公開

發行公司取得或處分

供營建使用之不動產

且其交易對象非為關

係人，交易金額未達

新臺幣五億元以上。

（六）以自地委建、租地委

建、合建分屋、合建

分成、合建分售方式

取得不動產，本公司

預計投入之交易金額

未達新臺幣五億元以

上。

前項交易金額依下列方式計

算…(略) 
本公司依規定應公告項目如於公

告時有錯誤或缺漏而應予補正

時，應將全部項目重行公告申

報。...(略) 
第 九 節   本公司取得或處分不動產或設

備，除與政府機關交易、自地委

建、租地委建，或取得、處分供營

業使用之設備外，交易金額達本公

司實收資本額百分之二十或新臺

幣三億元以上者，應於事實發生日

前取得專業估價者出具之估價報

告，並符合下列規定…..(略)  

第 九 節   本公司取得或處分不動產或設

備，除與政府機構交易、自地委

建、租地委建，或取得、處分供營

業使用之設備外，交易金額達本公

司實收資本額百分之二十或新臺

幣三億元以上者，應於事實發生日

前取得專業估價者出具之估價報

告，並符合下列規定…..(略) 

配合 

法令 

修正 

第十一節  本公司取得或處分會員證或無形

資產交易金額達本公司實收資本

額百分之二十或新臺幣三億元以

上者，除與政府機關交易外，應於

事實發生日前洽請會計師就交易

價格…(略)

第十一節  本公司取得或處分會員證或無形

資產交易金額達本公司實收資本

額百分之二十或新臺幣三億元以

上者，除與政府機構交易外，應於

事實發生日前洽請會計師就交易

價格…(略)

配合 

法令 

修正 
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第十五節  本公司向關係人取得或處分不

動產，或與關係人取得或處分不

動產外之其他資產且交易金額

達公司實收資本額百分之二

十、總資產百分之十或新臺幣三

億元以上者，除買賣公債、附買

回、賣回條件之債券、申購或買

回國內證券投資信託事業發行

之貨幣市場基金外，應將下列資

料，經審計委員會全體成員二分

之一以上同意並提交董事會通

過後，始得簽訂交易契約及支付

款項： 

    一、取得或處分資產之目的、必要

性及預計效益。 

 二、選定關係人為交易對象之原因。

  三、向關係人取得不動產，依規定

評估預定交易條件合理性之

相關資料。 

 四、關係人原取得日期及價格、交

易對象及其與本公司和關係人

之關係等事項。 

  五、預計訂約月份開始之未來一年

各月份現金收支預測表，並評

估交易之必要性及資金運用之

合理性。 

    六、依前節規定取得之專業估價者

出具之估價報告，或會計師意

見。 

 七、本次交易之限制條件及其他重要

約定事項。 

  前項交易金額之計算，應依第七節第

二項規定辦理，且所稱一年內係以本

次交易事實發生之日為基準，往前追

溯推算一年，已依本處理程序規定經

審計委員會同意並提交董事會部分免

再計入。 

… (略)

第十五節 本公司向關係人取得或處分不動

產，或與關係人取得或處分不動產

外之其他資產且交易金額達公司

實收資本額百分之二十、總資產百

分之十或新臺幣三億元以上者，除

買賣公債、附買回、賣回條件之債

券、申購或贖回國內貨幣市場基金

外，應將下列資料提交董事會通過

及監察人承認後，始得簽訂交易契

約及支付款項： 

  一、取得或處分資產之目的、必要

性及預計效益。 

 二、選定關係人為交易對象之原因。 

  三、向關係人取得不動產，依規定

評估預定交易條件合理性之

相關資料。 

四、關係人原取得日期及價格、交

易對象及其與本公司和關係

人之關係等事項。 

  五、預計訂約月份開始之未來一年

各月份現金收支預測表，並評

估交易之必要性及資金運用

之合理性。 

    六、依前節規定取得之專業估價者

出具之估價報告，或會計師意

見。 

七、本次交易之限制條件及其他重

要約定事項。 

前項交易金額之計算，應依第七節

第二項規定辦理，且

所稱一年內係以本

次交易事實發生之

日為基準，往前追溯

推算一年，已依本處

理程序規定提交董

事會通過及監察人

承認部分免再計入。

… (略)

配合

法令

及設

置審

計委

員會

取代

監察

人職

權修

正之
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第十七節  本公司向關係人取得不動產，如經

按規定評估結果均較交易價格為低

者，應辦理下列事項： 

一、應就不動產交易價格與評估成

本間之差額，依規定提列特別

盈餘公積，不得予以分派或轉

增資配股。對本公司之投資採

權益法評價之投資者如為公開

發行公司，亦應就該提列數額

按持股比例依規定提列特別盈

餘公積。 

二、審計委員會之各獨立董事應

依公司法第二百十八條規定

辦理。 

… (略)

第十七節  本公司向關係人取得不動產，如經

按規定評估結果均較交易價格為低

者，應辦理下列事項： 

一、應就不動產交易價格與評估成

本間之差額，依規定提列特別

盈餘公積，不得予以分派或轉

增資配股。對本公司之投資採

權益法評價之投資者如為公開

發行公司，亦應就該提列數額

按持股比例依規定提列特別盈

餘公積。 

二、監察人應依公司法第二百十

八條規定辦理。 

… (略)

配合

法令

及設

置審

計委

員會

取代

監察

人職

權修

正之

第十九節 本公司辦理合併、分割、收購或

股份受讓，應於召開董事會決議

前，委請會計師、律師或證券承

銷商就換股比例、收購價格或配

發股東之現金或其他財產之合理

性表示意見，提報董事會討論通

過。但本公司合併其直接或間接

持有百分之百已發行股份或資本

總額之子公司，或其直接或間接

持有百分之百已發行股份或資本

總額之子公司間之合併，得免取

得前開專家出具之合理性意見。

合併、分割或收購重要約定內容

及相關事項，於股東會開會前製

作致股東之公開文件，併同前項

之專家意見及股東會之開會通知

一併交付股東，以作為是否同意

該合併、分割或收購案之參考。

但依其他法律規定得免召開股東

會決議合併、分割或收購事項

者，不在此限。 

參與合併、分割或收購之公司，

任一方之股東會，因出席人數、

表決權不足或其他法律限制，致

無法召開、決議，或議案遭股東

第十九節 本公司辦理合併、分割、收購或

股份受讓，應於召開董事會決議

前，委請會計師、律師或證券承

銷商就換股比例、收購價格或配

發股東之現金或其他財產之合理

性表示意見，提報董事會討論通

過。 

合併、分割或收購重要約定內容

及相關事項，於股東會開會前製

作致股東之公開文件，併同前項

之專家意見及股東會之開會通知

一併交付股東，以作為是否同意

該合併、分割或收購案之參考。

但依其他法律規定得免召開股東

會決議合併、分割或收購事項

者，不在此限。 

參與合併、分割或收購之公司，

任一方之股東會，因出席人數、

表決權不足或其他法律限制，致

無法召開、決議，或議案遭股東

會否決，參與合併、分割或收購

之公司應立即對外公開說明發生

原因、後續處理作業及預計召開

股東會之日期。 

配合

法令

修正
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會否決，參與合併、分割或收購

之公司應立即對外公開說明發生

原因、後續處理作業及預計召開

股東會之日期。 

第二十四節 施行日期 

本處理程序經審計委員會全體成

員二分之一以上同意，並提董事

會決議及提報股東會同意後實

施，修正時亦同。前項如未經審

計委員會全體成員二分之一以上

同意者，得由全體董事三分之二

以上同意行之，並應於董事會議

事錄載明審計委員會之決議。前

項所稱審計委員會全體成員及前

項所稱全體董事，以實際在任者

計算之。 

前項規定將取得或處分資產處

理程序提報董事會討論時，應充

分考量各獨立董事之意見，獨立

董事如有反對意見或保留意

見，應於董事會議事錄載明。 

本處理程序訂立於中華民國八

十九年四月二十日。第一次修訂

於九十二年三月十日。第二次修

訂於九十六年五月二十五日。第

三次修訂於一○一年六月六

日。第四次修訂於一○三年六月

二十五日。第五次修訂於一○七

年五月三十日。 

第二十四節 施行日期 

 本處理程序經董事會通過後，送

各監察人並提報股東會同意，修

正時亦同。如有董事表示異議且

有紀錄或書面聲明者，公司並應

將董事異議資料送各監察人。 

依前項規定將取得或處分資產

處理程序提報董事會討論時，應

充分考量各獨立董事之意見，獨

立董事如有反對意見或保留意

見，應於董事會議事錄載明。 

本處理程序訂立於中華民國八

十九年四月二十日。第一次修訂

於九十二年三月十日。第二次修

訂於九十六年五月二十五日。第

三次修訂於一○一年六月六

日。第四次修訂於一○三年六月

二十五日。 

配合 

法令、

設置 

審計 

委員 

會取 

代監 

察人 

職權 

修正 

之及 

增列 

修訂 

日期 

次數 
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鈞寶電子工業股份有限公司 附件九 

「背書保證作業程序」修訂前後條文對照表

修正後條文 原條文 
修訂

理由 

第三條、背書保證對象

本公司得對下列公司為背書保證

（一）有業務往來之公司。

（二）公司直接及間接持有表決權之股份超過

百分之五十之公司。

（三）直接及間接對公司持有表決權之股份超

過百分之五十之公司。

(四)本公司因共同投資關係由全體出資股東

依其持股比率對被投資公司背書保證者。所稱

出資，係指直接出資或透過持有表決權股份百

分之百之公司出資。

(五)本公司直接及間接持有表決權股份達百分

之九十以上之公司間，得為背書保證。

第三條、背書保證對象

本公司得對下列公司為背書保證

（一）有業務往來之公司。

（二）公司直接及間接持有表決權之股份超過

百分之五十之公司。

（三）直接及間接對公司持有表決權之股份超

過百分之五十之公司。

直接及間接持有表決權股份百分之百之公司

間，得為被背書保證。

前項所稱出資，係指直接出資或透過持有表決

權股份百分之百之公司出資。

所稱子公司及母公司，應依證券發行人財務報

告編製準則之規定認定之。 

本公司財務報告係以國際財務報導準則編製

者，所稱之淨值，係指證券發行人財務報告編

製準則規定之資產負債表歸屬於母公司業主

之權益。

配合法令

及調整項

次。

第四條、背書保證責任額度 

1.本公司、本公司及子公司背書保證責任之總

額以本公司最近期財務報表股東權益淨值百

分之五十為限。 

本公司直接及間接持有表決權股份達百分之

九十以上之公司間之背書保證金額不得超過

本公司最近期財務報表股東權益淨值之百分

之十。但本公司直接及間接持有表決權股份百

分之百之公司間背書保證，不在此限。 

2.對單一企業之限額，依下列情況分別訂定

之： (一)本公司持股比例達百分之五十以上

之企業，以不超過本公司最近期財務報表股東

權益淨值百分之二十為限。 

(二)本公司持股比例在百分之五十以下之企

業，以不超過本公司最近期財務報表股東權益

淨值百分之十為限。 

本公司因業務往來關係而對單一企業從事背

書保證之金額，除受前項規範外，其背書保證

第四條、背書保證責任額度 

1.本公司對外背書保證事項有關之責任總額

分為： 

(一)背書保證之總額以不逾本公司實收資本

額。 

(二)對單一企業背書保證金額不逾本公司實

收資本額之十分之一。 

2.本公司及子公司整體對外背書保證事項有

關之責任總額分為： 

(一)背書保證之總額以不逾本公司實收資本

額。 

(二)對單一企業背書保證金額不逾本公司實

收資本額之十分之一。

配合法令

及明確訂

定總額及

單一企業

之背書保

證責任額

度標準。
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金額不得超過最近一年度與本公司交易之總

額。 

本作業程序所稱所稱子公司及母公司，應依證

券發行人財務報告編製準則之規定認定之。 

本作業程序所稱之淨值，係指證券發行人財務

報告編製準則規定之資產負債表歸屬於母公

司業主之權益。

第五條：決策及授權層級

一、本公司辦理背書保證事項，應經董

事會決議同意行之。但重大之背書保證

須經審計委員會全體成員二分之一以

上同意，並提董事會通過後始得為之。

董事會休會期間，在總額度內授權董事

長得先行決行，董事長權限為每次單筆

新台幣兩仟萬元之限額內依本作業辦

法有關之規定先予決行，事後再報經董

事會追認之，並將辦理情形有關事項，

報請股東會備查。

二、 (略 )。  
已設立獨立董事於前項董事會討論

時，應充分考量各獨立董事之意見，並

將其同意或反對之明確意見及反對之理由列

入董事會紀錄。

第五條：決策及授權層級

一、本公司辦理背書保證事項，應經董

事會決議同意行之。已設立獨立董事

時，應充分考量各獨立董事之意見，並

將其同意或反對之明確意見及反對之理由列

入董事會紀錄。董事會得授權董事長於單

筆新台幣兩仟萬元之限額內依本作業辦

法有關之規定先予決行，事後再報經董

事會追認之，並將辦理情形有關事項，

報請股東會備查。

二、 (略 )。  
已設立獨立董事於前項董事會討論時，

應充分考量各獨立董事之意見，並將其同

意或反對之明確意見及反對之理由列入董事

會紀錄。

設置審計

委員會取

代監察人

職權。

第六條：背書保證辦理程序 

……(略) 

三、本公司或子公司為淨值低於實收資

本額二分之一之子公司背書保證時，除

應依前項規定辦理外，公司之內部稽核

人員應至少每季稽核背書保證作業程

序及其執行情形，並作成書面紀錄，如

發現重大違規情事，應即以書面通知審

計委員會。

……(略 ) 
四、 (略 )。  
五、財務部應定期評估並認列背書保證

之或有損失且於財務報告中適當揭露

背書保證資訊，並提供簽證會計師相關

資料，以供會計師採行必要查核程序，

第六條：背書保證辦理程序

.……(略) 
三、本公司或子公司為淨值低於實收資

本額二分之一之子公司背書保證時，除

應依前項規定辦理外，公司之內部稽核

人員應至少每季稽核背書保證作業程序

及其執行情形，並作成書面紀錄，如發

現重大違規情事，應即以書面通知各監

察人。

……(略 ) 
四、 (略 )。
五、財務部應依財務會計準則公報第九

號之規定，評估或認列背書保證之或有

損失且於財務報告中適當揭露背書保證

資訊，並提供簽證會計師相關資料，以

理由同上
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出具允當之查核報告。

……(略) 

六、本公司因情事變更，使背書保證對

象原符合本作業程序規定而嗣後不符

本程序規定，或背書保證金額因據以計

算限額之基礎變動致超過所訂額度

時，對該對象背書保證金額或超限部份

應於合約所訂期限屆滿時或訂定改善

計劃於一定期限內全部消除，將相關改

善計劃送審計委員會，並報告於董事

會，並依計畫時程完成改善。

供會計師採行必要查核程序，出具允當

之查核報告。

……(略 ) 
六、本公司因情事變更，使背書保證對

象原符合本作業程序規定而嗣後不符本

程序規定，或背書保證金額因據以計算

限額之基礎變動致超過所訂額度時，對

該對象背書保證金額或超限部份應於合

約所訂期限屆滿時或訂定改善計劃於一

定期限內全部消除，將相關改善計劃送

各監察人，並報告於董事會，並依計畫

時程完成改善。

第八條：內部控制

一、本公司之內部稽核人員應每季稽核背書

保證作業程序及其執行情形，並作成書面紀

錄，如發現重大違規情事，應即以書面通知審

計委員會。

二、(略)。  

第八條：內部控制

一、本公司之內部稽核人員應每季稽核背書

保證作業程序及其執行情形，並作成書面紀

錄，如發現重大違規情事，應即以書面通知各

監察人。

二、 (略 ) 

理由同上

第十三條：  

本作業程序經審計委員會全體成員二分之一

以上同意，並提董事會決議及提報股東會同意

後實施，如有董事表示異議且有紀錄或書面聲

明者，本公司應將其異議併送審計委員會及提

報股東會討論，修正時亦同。 

依前項規定本作業程序提報董事會討論時，應

充分考量各獨立董事之意見，並將其同意或反

對之明確意見及反對之理由列入董事會紀錄。

第十三條：  

本作業辦法經董事會通過後，送各監察人並

提報股東會同意。如有董事表示異議且有紀錄

或書面聲明者，本公司應將其異議併送各監察

人及提報股東會討論，修正時亦同。 

本公司依前項規定將作業辦法提報董事會討

論時，應充分考量各獨立董事之意見，並將其

同意或反對之明確意見及反對之理由列入董

事會紀錄。

理由同上

第十四條：

本作業程序訂立於中華民國八十九年四月二

十日，第一次修訂於中華民國九十二年三月十

日，第二次修訂於中華民國九十五年六月七

日，第三次修訂於中華民國九十八年六月十

日，第四次修訂於中華民國九十九年六月九

日，第五次修訂於中華民國一○二年六月二十

六日，第六次修訂於中華民國一○七年五月三

十日。

第十四條：

本作業程序訂立於中華民國八十九年四月二

十日，第一次修訂於中華民國九十二年三月十

日，第二次修訂於中華民國九十五年六月七

日，第三次修訂於中華民國九十八年六月十

日，第四次修訂於中華民國九十九年六月九

日。第五次修訂於中華民國一○二年六月二十

六日。

增列修訂

日期及次

數
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鈞寶電子工業股份有限公司 附件十 

「資金貸與他人作業程序」修訂前後條文對照表

修訂後條文 原條文 
修訂

理由 

第八條：內部控制： 

一、本公司辦理資金貸與事項，應建立備查簿，

就資金貸與之對象、金額、董事會通過日期、

資金貸放日期及依規定應審慎評估之事項詳予

登載備查。 

二、本公司內部稽核人員應每季稽核資金貸與

他人作業程序及其執行情形，並作成書面紀

錄，如發現重大違規情事，應即以書面通知審

計委員會。如發現重大違規情事，公司當

局應視違反情況予以處分經理人及主辦

人員。

三、本公司因情事變更，致貸與對象不符

本程序規定或餘額超限時，應訂定改善計

畫，將相關改善計畫送審計委員會，並依

計畫時程完成改善，以加強公司內部控

管。 

第八條：內部控制： 

一、本公司辦理資金貸與事項，應建立備查簿，

就資金貸與之對象、金額、董事會通過日期、

資金貸放日期及依規定應審慎評估之事項詳予

登載備查。 

二、本公司內部稽核人員應每季稽核資金貸與

他人作業程序及其執行情形，並作成書面紀

錄，如發現重大違規情事，應即以書面通知各

監察人。如發現重大違規情事，公司當局

應視違反情況予以處分經理人及主辦人

員。

三、本公司因情事變更，致貸與對象不

符本程序規定或餘額超限時，應訂定改

善計畫，將相關改善計畫送各監察人，

並依計畫時程完成改善，以加強公司內

部控管。 

設置審

計委員

會取代

監察人

職權 

第九條：公告申報 

一、本公司應於每月十日前公告申報本公司及

子公司上月份資金貸與餘額，所稱之公告申報

係指輸入金融監督管理委員會指定之資訊申報

網站。 

二、本公司資金貸與達下列標準之一者，應於事

實發生日之即日起算二日內公告申報： 

(一)本公司及其子公司資金貸與他人之餘額達

本公司最近期財務報表淨值百分之二十以上。

(二)本公司及其子公司對單一企業資金貸與餘

額達本公司最近期財務報表淨值百分之十以上。

(三)本公司或子公司新增資金貸與金額達新臺

幣一千萬元以上且達本公司最近期財務報表淨

值百分之二以上。 

....(略) 

第九條：公告申報 

一、本公司應於每月十日前公告申報本公司及

子公司上月份資金貸與餘額，所稱之公告申報

係指輸入金融監督管理委員會指定之資訊申報

網站。 

二、本公司資金貸與達下列標準之一者，應於事

實發生日之即日起算二日內公告申報： 

(一)本公司及其子公司資金貸與他人之餘額達

本公司最近期財務報表淨值百分之二十以上。

(二)本公司及其子公司對單一企業資金貸與餘

額達本公司最近期財務報表淨值百分之十以上。

(三)公開發行公司或其子公司新增資金貸與金

額達新臺幣一千萬元以上且達該公開發行公司

最近期財務報表淨值百分之二以上。 

....(略) 

文字

修正

第十條：其他事項： 

一、 (略)。 

二、 (略) 

三、(略) 

本作業程序經審計委員會全體成員二分之一以

第十條：其他事項： 

一、 (略)。 

二、 (略) 

三、(略) 

本公司訂定資金貸與他人作業程序，經董事

設置審

計委員

會取代

監察人

職權 
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上同意，並提董事會決議及提報股東會同意後實

施，如有董事表示異議且有紀錄或書面聲明者，

本公司應將其異議併送審計委員會及提報股東

會討論，修正時亦同。依前項規定本作業程序提

報董事會討論時，應充分考量各獨立董事之意

見，並將其同意或反對之明確意見及反對之理由

列入董事會紀錄。 

會通過後，送各監察人並提報股東會同意，

如有董事表示異議且有紀錄或書面聲明者，

本公司應將其異議併送各監察人及提報股東

會討論，修正時亦同。依前項規定將資金貸

與他人作業程序提報董事會討論時，應充分

考量各獨立董事之意見，並將其同意或反對

之明確意見及反對之理由列入董事會紀錄。 

第十一條： 

本作業程序訂定於中華民國八十九年四月二十

日，第一次修訂於中華民國九十一年三月二十八

日，第二次修訂於中華民國九十二年五月二十七

日，第三次修訂於中華民國九十五年六月七日，

第四次修訂於中華民國九十八年六月十日，第五

次修訂於中華民國一○一年六月二日，第六次修

訂於中華民國一○二年六月二十六日，第七次修

訂於中華民國一○七年五月三十日。 

第十一條： 

本作業程序訂定於中華民國八十九年四月二十

日，第一次修訂於中華民國九十一年三月二十八

日，第二次修訂於中華民國九十二年五月二十七

日，第三次修訂於中華民國九十五年六月七日，

第四次修訂於中華民國九十八年六月十日，第五

次修訂於中華民國一○一年六月二日，第六次修

訂於中華民國一○二年六月二十六日。 

增列修

訂日期

及次數
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附件十一 

鈞寶電子工業股份有限公司 

「從事衍生性金融商品交易處理程序」修訂前後條文對照表 

修訂後條文 原條文 修訂

理由

捌、內部稽核制度：

一、內部稽核人員應定期檢視內部控制之允

當性，並按月查核交易部門對本程序之

遵守情形並分析交易循環，作成稽核報

告。如發現重大違規情事應以書面通知

各審計委員。

捌、內部稽核制度：

一、內部稽核人員應定期檢視內部控制之允

當性，並按月查核交易部門對本程序之遵

守情形並分析交易循環，作成稽核報告。

如發現重大違規情事應以書面通知各監

察人。 

設置審

計委員

會取代

監察人

職權。

玖、其他事項：

一、本處理程序經董事會通過後施行，並提

股東會報告，修改時亦同。

二、本程序訂定於中華民國八十九年四月二

十日。

…(略) 
第四次修訂於一○三年六月二十五

日。 

第五次修訂於一○七年五月三十日。

玖、其他事項：

一、本處理程序經董事會通過後施行，並提

股東會報告，修改時亦同。

二、本程序訂定於中華民國八十九年四月二

十日。

…(略) 
第四次修訂於一○三年六月二十五日。

增列修
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